

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS, CRAS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Junho de 2020, às 14:01 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 176/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 25/2020, Licitação nº 13/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE. OS SEGUINTE ITENS TIVERAM RETIFICAÇÃO POR PARTE DA ADMINISTRAÇÃO NO QUE SE REFERE A GRAMAGEM SOLICITADA PELO EDITAL. ITEM 17 SERÁ FORNECIDO COM A GRAMAGEM DE 850ML. ITEM 18 SERÁ FORNECIDO COM A GRAMAGEM DE 900ML. ITEM 38 SERÁ FORNECIDO COM A GRAMAGEM DE 700 GRAMAS. ITEM 50 SERÁ FORNECIDO COM A GRAMAGEM DE 300 GRAMAS. ITEM 86 SERÁ FORNECIDO COM A GRAMAGEM DE 150 GRAMAS.

Participante: 12865 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO, enriquecido com vitaminas, aparência pó homogêneo sabor e odor próprios. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 800g.	PC	1.110,00	APTI	0,0000	11,30	12.543,00
25	CAFÉ MOÍDO, tradicional, de boa qualidade, com odor próprio. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 500g.	PC	2.555,00	OURO	0,0000	8,80	22.484,00
48	DOCE DE FRUTAS, nos sabores goiaba, banana, morango, uva e abóbora, com textura homogênea, com sabor e cheiro proveniente do produto. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas-potes de 1kg.	UN	380,00	JULIMAR	0,0000	12,30	4.674,00
49	DOCE DE LEITE, proveniente do leite, cremoso, homogêneo e cor amarelada. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – potes de 1kg.	UN	692,00	AUREA	0,0000	12,15	8.407,80
51	EXTRATO DE TOMATE, simples concentrado, com 5% de sódio por porção. O produto deve estar isento de fermentação. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 350g.	UN	730,00	BONARE	0,0000	3,73	2.722,90
53	FARINHA DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITO. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS. PACOTES DE 1 KG	PC	470,00	SINHA	0,0000	2,83	1.330,10
72	MARGARINA, com sal, com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas pacotes 1 kg	UN	620,00	COAMO	0,0000	8,42	5.220,40
74	MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, preparados com matérias primas sas, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 500g.	PC	510,00	CALDAO	0,0000	3,90	1.989,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 2/10

Participante: 12865 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	POLVILHO AZEDO, preparados com matérias primas sãs, limpas. reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem com 1kg.	PC	410,00	VÓ TILA	0,0000	8,20	3.362,00
100	BISCOITO SEM GLÚTEN, biscoito doce ou salgado, que não contenha glúten e nem rastros de glúten. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas– embalagem de 250g	UN	200,00	MASPÃ	0,0000	5,38	1.076,00
101	BISCOITO SALGADO SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS biscoito salgado que não contenha leite e ovos na composição, reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 400g	UN	250,00	MASPÃ	0,0000	12,13	3.032,50
102	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES SEM LEITE DE VACA E OVOS, biscoito tipo cookies vegan, sem leite de vaca e sem ovos em sua composição. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 150g	UN	250,00	MASPÃ	0,0000	7,53	1.882,50
115	CREME DE LEITE, UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 200g	UN	440,00	PIRACANJUB/	0,0000	2,75	1.210,00

Total do Participante -----> 69.934,20

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI, de 1ª qualidade, não deve estar verde, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	PC	1.100,00	Ceasa	0,0000	5,38	5.918,00
3	AÇÚCAR, branco refinado isento de fermentação, mofo. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 5kg.	PC	1.868,00	Caravelas	0,0000	11,56	21.594,08
4	ADOÇANTE, Adoçante dietético, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador. Embalagem de 200ml.	UN	202,00	Adocyl	0,0000	5,70	1.151,40
5	ÁGUA mineral garrafa 500mL com gás, em fardo contendo 12 unidades.	UN	133,00	Armazem	0,0000	17,00	2.261,00
6	ÁGUA mineral garrafa 500mL sem gás, em fardo contendo 12 unidades.	UN	136,00	Armazem	0,0000	16,80	2.284,80
7	ÁGUA, refil de bombona de água mineral de 20 litros.	UN	1.367,00	Armazem	0,0000	14,00	19.138,00
8	ALFACE	UN	1.680,00	Ceasa	0,0000	1,99	3.343,20
9	ALHO, firme e intacto, sem lesões de origem física. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem de 200g.	PC	825,00	Baschirotto	0,0000	15,80	13.035,00
10	AMIDO DE MILHO, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1kg.	PC	292,00	Apti	0,0000	7,10	2.073,20
11	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, tipo I, classe longo fino. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagens de 1kg.	PC	600,00	Kiarroz	0,0000	3,90	2.340,00
12	ARROZ PARBOILIZADO polido, tipo I, classe longo fino. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagens de 5kg.	PC	1.695,00	Kika	0,0000	13,30	22.543,50
13	AVEIA EM FLOCOS, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação - embalagem 200g.	PC	100,00	Apti	0,0000	4,40	440,00
14	BANANA BRANCA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	PC	5.420,00	Cardoso	0,0000	3,70	20.054,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 3/10

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BATATA INGLESA, lavada, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	PC	2.775,00	Ceasa	0,0000	4,63	12.848,25
16	BATATA DOCE, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	PC	900,00	Ceasa	0,0000	2,70	2.430,00
17	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE, composta do soro do leite e de leite, sem lactose, sabores morango, pêssego ou coco. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- embalagem de 1 litro.	PC	600,00	Unibaby	0,0000	7,28	4.368,00
18	BEBIDA LACTEA, composta do soro do leite e de leite, sabores morango, pêssego ou coco. Colorido artificialmente. Podendo conter glúten. Isento de contaminações, sujidades e corpos estranhos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- embalagem de 1 litro.	PC	5.050,00	Tirol	0,0000	4,10	20.705,00
19	BERGAMOTA POKAN, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, LIMPA E CONSERVADA	KG	2.690,00	Ceasa	0,0000	4,50	12.105,00
20	BETERRABA, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	PC	1.280,00	Ceasa	0,0000	2,80	3.584,00
26	A: chá mate de primeira qualidade (folhas tostadas de erva mate) – caixa com 10 unidades, sachês separados, sabor capim-cidreira.	UN	113,00	Neilar	0,0000	3,58	404,54
27	CHA: chá mate de primeira qualidade (folhas tostadas de erva mate) – caixa com 10 unidades, sachês separados, sabor erva doce.	UN	113,00	Neilar	0,0000	3,55	401,15
28	CHA: chá mate de primeira qualidade (folhas tostadas de erva mate) – caixa com 10 unidades, sachês separados, sabor hibisco.	UN	93,00	Neilar	0,0000	3,99	371,07
29	CHA: chá mate de primeira qualidade (folhas tostadas de erva mate) – caixa com 10 unidades, sachês separados, sabor hortelã.	UN	113,00	Neilar	0,0000	3,35	378,55
30	CHA: chá mate de primeira qualidade (folhas tostadas de erva mate) – caixa com 10 unidades, sachês separados, sabor maçã.	UN	103,00	Neilar	0,0000	3,50	360,50
31	CANJICA, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 500g.	PC	150,00	Beatriz	0,0000	2,85	427,50
32	CARNE BOVINA DE 1ª BIFES, cortes de coxão mole ou patinho, sem gordura, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ação de microorganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.	KG	4.050,00	Fricat	0,0000	19,99	80.959,50
33	CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, corte fraldinha moída, magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ação de microorganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.	KG	3.250,00	Fricat	0,0000	13,00	42.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 4/10

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CARNE BOVINA EM PEÇA, corte coxão mole, sem gordura. Isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e/ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1kg, devidamente selada, especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	2.370,00	Fricat	0,0000	20,00	47.400,00
35	CARNE SUINA, corte paleta, sem gordura, sem pele e sem osso, iscas de aproximadamente 20 gramas. Isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e/ou ação de microrganismos. Em pacotes de 2Kg, devidamente selada, especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	2.120,00	Weber	0,0000	9,90	20.988,00
36	CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	1.380,00	Ceasa	0,0000	5,75	7.935,00
37	CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	KG	1.380,00	Ceasa	0,0000	4,00	5.520,00
39	CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	KG	1.120,00	Ceasa	0,0000	2,95	3.304,00
40	Coador de café em malha 100% algodão, arame galvanizado 20cmx21cm, tamanho grande.	UN	100,00	Zaleana	0,0000	2,99	299,00
41	COCO RALADO, polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 100g.	PC	440,00	Unicoco	0,0000	3,55	1.562,00
42	COLORAU, pó fino, homogêneo de cor vermelho intenso, reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem 100g.	PC	650,00	Apti	0,0000	1,59	1.033,50
45	COUVE-FLOR, nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	1.100,00	Ceasa	0,0000	3,48	3.828,00
46	COXA E SOBRECOXA, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Empacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	KG	2.840,00	Morgana	0,0000	6,00	17.040,00
47	COXINHA DA ASA, congelada, não temperada, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	KG	2.830,00	Morgana	0,0000	7,85	22.215,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 5/10

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	ERVILHA, selecionada, lavada, branqueada, congelada, embalada e estocada nos padrões técnicos, grãos uniformes, embalados em sacos de 400g. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas -embalagem de 400g.	PC	622,00	Seara	0,0000	4,78	2.973,16
52	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	PC	560,00	Santo dia	0,0000	3,84	2.150,40
54	FARINHA DE TRIGO, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro próprio e sabor próprio, reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- pacotes de 5kg.	PC	565,00	Gardenia	0,0000	12,28	6.938,20
55	FARINHA LÁCTEA, enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem com 400g.	PC	130,00	All nutri	0,0000	11,90	1.547,00
56	FEIJÃO PRETO, tipo 1, de primeira qualidade com 98% a 99% de grãos inteiros e integros. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 1kg.	PC	1.220,00	Santo dia	0,0000	7,08	8.637,60
57	FERMENTO BIOLÓGICO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 500g.	UN	190,00	Fleischmann	0,0000	13,50	2.565,00
58	FERMENTO QUÍMICO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem com 250g.	UN	665,00	Apti	0,0000	6,88	4.575,20
61	GELATINA, em pó diversos sabores, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 30g.	UN	3.110,00	Apti	0,0000	1,07	3.327,70
62	LARANJA, tipo Pêra de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	KG	3.220,00	Ceasa	0,0000	2,80	9.016,00
63	LEITE 0% DE LACTOSE, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, sem lactose, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1 litro.	UN	710,00	Piracanjuba	0,0000	5,28	3.748,80
65	LEITE CONDENSADO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 395g.	UN	442,00	Piracanjuba	0,0000	4,15	1.834,30
66	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - caixa com 12 litros.	UN	2.400,00	Tirol	0,0000	39,07	93.768,00
67	LEITE LONGA VIDA DESNATADO, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - caixa de 1 litro.	UN	50,00	Tirol	0,0000	3,25	162,50
68	MACARRÃO, tipo espaguete, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes com 1kg.	PC	700,00	Parati	0,0000	5,50	3.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL
 Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 6/10

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	MACARRÃO, tipo penne, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes com 1kg – pacotes com 500g.	PC	670,00	Parati	0,0000	5,70	3.819,00
70	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	1.320,00	Ceasa	0,0000	3,95	5.214,00
71	MANGA, tipo Tommy tamanho médio com características integras e de primeira qualidade, freco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, com grau de maturação que permita a manipulação e consumo; isentos de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não devem apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	KG	670,00	Ceasa	0,0000	5,45	3.651,50
73	MARGARINA, com sal, com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – potes de 500g.	UN	115,00	Coamo Família	0,0000	5,12	588,80
75	MILHO VERDE, em conserva, simples, grão inteiros, tamanho e coloração uniforme. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 200g.	UN	816,00	Oderich	0,0000	2,54	2.072,64
76	MORANGA, tipo cabotia, com casca sã, sem rupturas, Sem danos físicos e isentos de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	KG	850,00	Ceasa	0,0000	2,14	1.819,00
78	OREGANO – Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. – embalagem de 100g.	UN	260,00	Apti	0,0000	11,00	2.860,00
79	OVOS, a casca e cutícula devem estar limpas, intactas e isenta de cheiros. A clara deve ser límpida, translúcida, consistente, densa e isenta de qualquer corpo estranho. A gema deve ser lisa, redonda, consistente, saliente e centrada no meio da clara, com cor e odor característicos do ovo – caixa com 12 ovos – 1 dúzia.	CX	1.750,00	Colina	0,0000	6,48	11.340,00
80	PÃO FRANCÊS, cada pão deve ter aproximadamente 50g, não será aceito pão mal assado ou queimado. Os pães deverão ser entregues em embalagens plásticas ou de papel exclusivo para este fim.	KG	3.850,00	Economico	0,0000	9,20	35.420,00
81	PEITO DE FRANGO SASSAMI, Peito de frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	KG	1.920,00	Morgana	0,0000	9,95	19.104,00
82	PEPINO, verde, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	KG	1.250,00	Ceasa	0,0000	3,80	4.750,00
83	PESSEGO EM CALDA, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 400g.	UN	280,00	Schramm	0,0000	8,70	2.436,00
84	PIMENTÃO VERDE, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	640,00	Ceasa	0,0000	5,80	3.712,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 7/10

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Presunto cozido, fresco, refrigerado, embalado em saco plástico resistente atóxico e transparente. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 200g.	PC	150,00	Jcw	0,0000	5,99	898,50
87	QUEIJO, tipo prato, fresco, refrigerado, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1kg.	KG	955,00	Darolt	0,0000	30,45	29.079,75
88	REFRIGERANTE GARRAFA DESCARTÁVEL - SABORES DIVERSOS	UN	3.300,00	Capricho	0,0000	4,05	13.365,00
89	REPOLHO, verde, fresco, com a cabeça fechada, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	900,00	Ceasa	0,0000	2,95	2.655,00
90	SAGU, preparados com matérias primas sas, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 500g.	PC	620,00	Neilar	0,0000	5,40	3.348,00
91	SAL, iodado refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes com 1kg	PC	675,00	Miramar	0,0000	1,50	1.012,50
92	SALSICHA, de ótima qualidade, fresca, refrigerada, embaladas em saco plástico resistente, atóxico e transparente. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1Kg.	KG	650,00	Jcw	0,0000	14,70	9.555,00
93	SUCO EM PO 25 G FAZ 1 LITRO SABORES DIVERSOS	UN	390,00	Pop Fruta	0,0000	1,00	390,00
94	TOMATE, vermelho, de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade.	KG	1.100,00	Ceasa	0,0000	4,99	5.489,00
95	VAGEM, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	KG	1.040,00	Ceasa	0,0000	7,80	8.112,00
96	VINAGRE, branco, com acidez mínima de 4%. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – frasco de 750ml.	UN	335,00	Heinig	0,0000	1,70	569,50
97	ACHOCOLATADO, em pó sem lactose e sem leite de vaca em sua composição, zero açúcar, enriquecido com vitaminas, aparência pó homogêneo sabor e odor próprios. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 200g	UN	150,00	Apti	0,0000	16,05	2.407,50
98	AÇÚCAR CRISTAL, branco refinado isento de fermentação, mofo. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 2kg	UN	400,00	Colombo	0,0000	4,02	1.608,00
99	AMENDOIM, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 500g	UN	330,00	Super 10	0,0000	5,75	1.897,50
103	BEBIDA LÁCTEA DE SOJA, alimento com soja de origem vegetal, 0% de lactose, sabor iogurte com polpa de ameixa ou morango. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 180 gramas.	UN	300,00	Batavo Naturis	0,0000	8,70	2.610,00
104	CEREAL INFANTIL, para complementar alimentação de lactentes a partir do 6º mês, contendo probiótico lactobacilos Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, vitamina A, vitamina C e ferro de melhor absorção. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 230g.	UN	150,00	All nutri	0,0000	2,62	393,00
105	CORANTE PARA ALIMENTOS, em embalagens de 10 ml, cores: verde, azul, rosa, vermelho, laranja e amarelo.	UN	100,00	Arcolor	0,0000	4,00	400,00
106	CORANTE, para café – pacotes com 45g	PC	700,00	Serraninho	0,0000	1,55	1.085,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 25/2020
Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 8/10

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	LEITE LONGA VIDA, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – caixa com 12 litros	CX	6,00	Tirol	0,0000	37,74	226,44
109	LEITE DE SOJA OU BEBIDA DE SOJA, bebida feita a base de grãos de soja, enriquecida com cálcio, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1 litro	UN	500,00	Ades	0,0000	8,09	4.045,00
112	MISTURA PARA PUDIM, diversos sabores. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 30g	UN	600,00	Neilar	0,0000	1,75	1.050,00
113	PÃO DE FORMA FATIADO, contendo data de fabricação e validade de no mínimo 07 dias. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem plástica intacta de 500g	UN	2.050,00	Economico	0,0000	6,48	13.284,00
114	CANJIQUELHA, tipo quirera, preparados com matérias primas sãs, limpas. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas –pacote 500g	UN	510,00	Beatriz	0,0000	2,10	1.071,00
116	AIPIM, congelado, descascado, de boa qualidade, cor branca. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1kg	UN	450,00	TJ	0,0000	4,28	1.926,00
117	BRÓCOLIS, de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	UN	1.870,00	Ceasa	0,0000	3,10	5.797,00
118	TEMPERO VERDE, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	UN	800,00	Ceasa	0,0000	1,80	1.440,00
Total do Participante ----->							784.489,73

Participante: 13013 - JUNCCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BISCOITO DE POLVILHO, biscoito tipo broa, íntegros, crocante, isentos de cheiro estranho, sem corante. Não serão aceitos produtos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 250g.	PC	1.558,00	MASPÃ	0,0000	4,20	6.543,60
22	BISCOITO DOCE, tipo Maria ou maisena, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos biscoitos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 400g.	PC	1.718,00	DIANA	0,0000	4,25	7.301,50
23	BISCOITO INTEGRAL, proveniente de farinha integral, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos biscoitos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 400g.	PC	758,00	ORQUIDEA	0,0000	5,15	3.903,70
24	BISCOITO SALGADO, tipo cream craker, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos produtos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes de 400g.	PC	1.318,00	DIANA	0,0000	4,50	5.931,00
38	CEREAL TIPO SUCRILHOS, Flocos de Milho com açúcar. Fabricado a partir de matérias primas sas e limpas, devesa apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substancias nocivas. Embalagem de 500g a 1 Kg.	PC	1.850,00	JJ	0,0000	17,55	32.467,50
43	COPOS PLASTICOS 180mL – Copos plásticos, descartável, transparente, com capacidade para 180mL, em polipropileno (PP), em pacotes com 100 unidades cada.	PC	4.486,00	ECOCOPPO	0,0000	5,10	22.878,60
44	COPOS PLASTICOS 50mL, para café, plásticos, descartável, transparente, em pacotes com 100 unidades cada.	PC	284,00	CR	0,0000	3,40	965,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 25/2020
 Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 9/10

Participante: 13013 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	FILTRO DE PAPEL, para café, tamanho 103 – embalagem com 30 unidades	CX	340,00	3 CORAÇÕES	0,0000	3,65	1.241,00
77	ÓLEO DE SOJA, refinado tipo 1. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – frasco com 900ml.	UN	2.465,00	CONCORDIA	0,0000	3,99	9.835,35
110	MACARRÃO, SEM OVOS de sêmola tipo espaguete, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes com 1kg	UN	250,00	DIANA	0,0000	5,45	1.362,50
111	MACARRÃO, SEM OVOS, tipo penne, deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – pacotes com 1kg – pacotes com 500g	PC	260,00	DIANA	0,0000	5,65	1.469,00

Total do Participante -----> 93.899,35

Participante: 13199 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	FÓRMULA INFANTIL, de partida, elaborada para atender as necessidades do lactente até o 5º mês, de alta digestibilidade e enriquecida com ferro, embalagem- lata de 800g.	UN	110,00	NESTLE	0,0000	26,50	2.915,00
107	COMPOSTO LÁCTEO, com óleos vegetais que contém Prebio 1® Fibra Alimentar (Frutooligossacarídeo e Inulina). Rico em Cálcio, Vitaminas C, D, B1, Ácido pantotênico e Biotina. Fonte de Ferro, Vitaminas A, E, K, B2, B6, B12, Ácido fólico, Selênio, Zinco, Fósforo e Cobre. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 800g	UN	100,00	NESTLE	0,0000	20,40	2.040,00

Total do Participante -----> 4.955,00

Total Geral -----> 953.278,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

25/2020

16/03/2020

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 17 de Junho de 2020

COMISSÃO:

CLÉBER DE ÁVILA GARCIA

JUCARA DE ASSUNÇÃO

DEBORA SIMONE RODRIGUES

ELIANE APARECIDA CORREA

Assinatura do Proponente

 - Pregoeiro(a)
 - MEMBRO
 - MEMBRO
- - MEMBRO
- -